Siguiendo con nuestro autor observamos que esta unidad del cognoscente y del objeto la concibe como unidad de conveniencia "in eadem forma". Por eso habla más veces de semejanza que de unidad en el de Anim.: "Duplex est similitudo: scilicet in

(24) III, 8; pág. 173 a.

(25) Tonquedec, *Notes di exégèse thomiste*. Arch. de Phil. 1 (1923), 56-62. A pesar de la exégesis del R. P. Simonin en Ang. 7 (1930), 218-248, nos inclinamos por esta solución. Cfr. Gredt, O. S. B. *De unione omnium maxima inter subiectum cognoscens et obiectum cognitum*. Xenia thomista I (1925), 303-318.

esse naturae, sicut inter duos homines, est similitudo secundum naturam. Alia est similitudo secundum repraesentationem in esse cognoscibili, sicut est inter intellectum informatum similitudine hominis et hominem. Dicitur ergo quod quanto aliquid est similis cognoscenti secundum repraesentationem in esse cognoscibili, tanto est magis cognoscibile, non autem quando est simile secundum naturam" (26).

Ahora, que esta semejanza es tal que es más bien unidad. "Inter cognoscens in actu et cognitum in actu oportet esse quandam similitudinem, imo unitatem, non quidem in esse naturae, sed in esse cognoscibili. Oportet enim cognoscens et cognitum convenire in una forma actu cognoscibili, sicut visus in actu et corpus visum in actu conveniunt in specie visibili quae est forma informans potentiam visivam et repraesentans corpus visum" (27).

Y clarísimamente, en su Comentario *C. G.*, libro I, cap. 44, Quarto, que es el lugar clásico del *Ferrariense*, citado siempre a este propósito, y con muchísima razón, porque expresamente se detiene a explicar y demostrar este principio con toda abundancia y precisión. Su lectura será su mejor recomendación. Dice así:

"Pro cuius notitia sciendum est quod forma quae recipitur in intellectu est forma eadem quae extra intellectum secundum rationem, sed aliud et aliud esse habet: nam extra intellectum habet esse naturale, in intellectum autem habet esse intelligibile, ut patet a S. Thom. Quodl. 8, q. 1, ad 3. Ipsa natura ut existens perfectio rei existentis extra intellectum, recipitur in intellectu, ut est de mente S. Thom. Ver. q. 2, a. 2; propter quod dicitur potest talis natura, puta lapis, perficit intellectum.

"Quia autem unumquodque est id quod est per suam formam et suam naturam: ideo sequitur quod intellectus in actu—qui est intellectus in actu ut habet formam et naturam rei intellectae—sit ipsa res intellecta. *Intelligens enim lapidem est lapis*: sicut et habens in se formam lapidis est lapis. Sed tamen, quia forma lapidis non habet esse naturale in intellectu, ex quo habet aliquid ut absolute dicatur lapis, sed esse intelligibile;